2020 年度 第 12 回理事会議事録要旨

2020 年 3 月 31 日

1．実施日時：2021 年 3 月 31 日（水）22:30～0:05

2．実施場所：skype 会議

3．出席者 ：佐々毅・原田洋行・大島誠，山口達也（理事）・石渡幸子（監事）

4. 欠席者  ：伊藤佐絵子（事務局）

5．事務局 ：古賀 誠

６．報告内容

タイトル 概要

日本代表進捗状況
・新年度の代表キャンプ開催に向けて，監督とチームスタッフとミーティング予定．

・その後，監督と代表選手候補との面接実施予定．

日本障がい者サッカー連盟

（JIFF）報告

・共同事務局の運用が開始となる．住所と登記も変更する．

・F リーグを通じて 36 個のボール寄贈と障スポから大量のマスクが届いたので，各地域に配布予

定．

財務報告 ・財務より月次残高推移表が示された．

助成金報告 ・昨年度の収支報告書を提出して，また再申請予定．計 500 万円

7．議題と内容

タイトル 概要 ステータス

議長選出、議事録署名人選出 議長：佐々、議事録署名人：山口 承認

全国大会要項など

・用具の使用，ユニフォーム規定が示された．

・中止や規模縮小の判断については協会が行う．

・COVID-19 の感染拡大状況によっては，参加を見送ってもらう地域もあ

る．

継続審議

来年度事業計画
・地域大会を含めての予算案を作成．

・協会プロモーションビデオを作成予定
継続審議

商標利用について

・幅広く使用してもらうことを前提として，無償使用．事前申請制を基本と

する．

・有償使用の場合－個別に企画書を提出する．

承認

総会について
・6 月 6 日（日）に開催予定．

・昨年の開催方法を踏襲する．
継続審議

事務局ボランティア採用 ・当事者の方から申し出あり．理事長管理下で職務遂行． 承認